

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - BANCO POPULAR S.A CONTRA LUIS EDUARDO AREIZA ÑUSTES

Jose Suarez <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>

Vie 10/02/2023 11:01

Para: Juzgado 15 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: CAMILO RODRIGUEZ <crodriguez@lexerlatam.com>;CATALINA VARGAS

<cvargas@lexerlatam.com>;DILAN BELTRAN <dbeltran@lexerlatam.com>;JAIRO CHAVARRO

<jchavarro@lexerlatam.com>;JUAN DIEGO MENESES <jmeneses@lexerlatam.com>;RONY GARCIA

<rgarcia@lexerlatam.com>;SEBASTIAN MENDIVELSO <smendivelso@lexerlatam.com>;SOFIA SUAREZ

<sosuarez@lexerlatam.com>

JUZGADO 15 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C

E. S D.

DEMANDANTE: BANCO POPULAR S.A

DEMANDADO: LUIS EDUARDO AREIZA ÑUSTES

REFERENCIA: EJECUTIVO

NÚMERO DE PROCESO: 2021-00358

Respetado señor juez.

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C. identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en mi condición de apoderado judicial de la parte Actora, dentro del proceso de la referencia de manera respetuosa allego escrito con liquidacion de credito.

Agradezco la atención prestada y solicito por favor acuse de recibido del presente correo.

Cordialmente,

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA

C. C. No. 91.012.860 de Barbosa Santander

T. P. No. 74502 del C. S. J.

CORREO: joseivan.suarez@gesticobranzas.com

Apoderado parte Demandante

CARA – 56

(+57) 601 7436666 EXT

Avenida Carrera 50 # 93A - 29

www.lexerlatam.com



Empresa del **Grupo BC**

El presente correo electrónico puede contener información confidencial o legalmente protegida y está destinado única y exclusivamente para el uso del destinatario(s) previsto, para su utilización específica. Se le notifica por el presente que está prohibida su divulgación, revisión, transmisión, difusión o cualquier otro tipo de uso de la información contenida por personas extrañas al destinatario original. Si Usted no es el destinatario a quien se desea enviar este mensaje, tendrá prohibido darlo a conocer a persona alguna, así como a reproducirlo o copiarlo. Si recibe este mensaje por error, favor de notificarlo al remitente de inmediato y desecharlo de su sistema. LEXER no se hace responsable de los errores u omisiones de este mensaje y niega cualquier responsabilidad por daños derivados de la utilización del correo electrónico. Cualquier opinión y otra declaración contenida en este mensaje y cualquier archivo adjunto son de exclusiva responsabilidad del autor y no representan necesariamente las de la empresa. En caso de querer presentar Consultas, Quejas o Reclamos puede realizar la solicitud al siguiente correo electrónico protecciondedatospersonales@lexerlatam.com o lineaetica@lexerlatam.com. Para más información sobre nuestra Política de Tratamiento de datos personales y sus modificaciones consulte en www.lexerlatam.com

Señor:
JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF:	EJECUTIVO
RAD:	2021-358
DE:	BANCO POPULAR S.A
CONTRA:	LUIS EDUARDO AREIZA ÑUSTES
ASUNTO:	LIQUIDACION DE CREDITO

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía número 9 1.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta profesional número 74502 del C.S.J. actuando como apoderado de la parte Actora, de manera respetuosa, aporto **LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO**, elaborada por el Banco Popular, acatando el contenido del art. 446 del C.G.P., de conformidad con las pretensiones de la demanda y el mandamiento de pago de la siguiente forma:

1. CAPITAL INSOLUTO \$20.506.964
2. INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO \$33.998.581
3. SALDO TOTAL \$54.505.545

Del señor Juez,



JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA
C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander
T.P. 74502 del C.S.J.
56

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantías



Nombre AREIZA NUSTES LUIS EDUARDO Capital demandado \$ 20,506,964
Cédula 8607**** Interes corriente \$ -
Obligación 15030****0426 Tipo Cobro Interes Mensual

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA		TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS
DESDE	HASTA										
7-nov-16	30-nov-16	32.99%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 384,534	\$ 384,534	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-16	31-dic-16	32.99%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 496,690	\$ 881,224	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-17	31-ene-17	33.51%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 503,558	\$ 1,384,782	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-17	28-feb-17	33.51%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 454,826	\$ 1,839,608	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-17	31-mar-17	33.51%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 503,558	\$ 2,343,166	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-17	30-abr-17	33.50%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 487,188	\$ 2,830,354	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-17	31-may-17	33.50%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 503,427	\$ 3,333,781	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-17	30-jun-17	33.50%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 487,188	\$ 3,820,969	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-17	31-jul-17	32.97%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 496,493	\$ 4,317,462	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-17	31-ago-17	32.97%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 496,493	\$ 4,813,955	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-17	30-sep-17	32.22%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 470,936	\$ 5,284,892	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-17	31-oct-17	31.73%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 480,097	\$ 5,764,988	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-17	30-nov-17	31.44%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 460,956	\$ 6,225,945	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-17	31-dic-17	31.16%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 472,538	\$ 6,698,483	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-18	31-ene-18	31.04%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 470,942	\$ 7,169,425	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-18	28-feb-18	31.52%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 431,124	\$ 7,600,549	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-18	31-mar-18	31.02%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 470,743	\$ 8,071,292	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-18	30-abr-18	30.72%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 451,691	\$ 8,522,983	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-18	31-may-18	30.66%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 465,947	\$ 8,988,930	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-18	30-jun-18	30.42%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 447,816	\$ 9,436,746	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-18	31-jul-18	30.05%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 457,724	\$ 9,894,470	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-18	31-ago-18	29.91%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 455,914	\$ 10,350,383	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-18	30-sep-18	29.72%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 438,673	\$ 10,789,056	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-18	31-oct-18	29.45%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 449,664	\$ 11,238,720	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-18	30-nov-18	29.24%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 432,420	\$ 11,671,140	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-18	31-dic-18	29.10%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 445,012	\$ 12,116,153	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-19	31-ene-19	28.74%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 440,146	\$ 12,556,298	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-19	28-feb-19	29.55%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 407,424	\$ 12,963,723	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-19	31-mar-19	29.06%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 444,405	\$ 13,408,128	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-19	30-abr-19	28.98%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 429,089	\$ 13,837,216	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-19	31-may-19	29.01%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 443,797	\$ 14,281,013	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-19	30-jun-19	28.95%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 428,696	\$ 14,709,710	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-19	31-jul-19	28.92%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 442,581	\$ 15,152,290	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-19	31-ago-19	28.98%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 443,392	\$ 15,595,682	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-19	30-sep-19	28.98%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 429,089	\$ 16,024,771	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-19	31-oct-19	28.65%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 438,927	\$ 16,463,697	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-19	30-nov-19	28.55%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 423,391	\$ 16,887,088	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-19	31-dic-19	28.37%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 435,061	\$ 17,322,149	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-20	31-ene-20	28.16%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 432,208	\$ 17,754,357	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-20	29-feb-20	28.59%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 409,848	\$ 18,164,205	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-20	31-mar-20	28.43%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 435,876	\$ 18,600,081	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-20	30-abr-20	28.04%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 416,685	\$ 19,016,766	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-20	31-may-20	27.29%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 420,336	\$ 19,437,102	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-20	30-jun-20	27.18%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 405,385	\$ 19,842,487	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-20	31-jul-20	27.18%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 418,897	\$ 20,261,384	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-20	31-ago-20	27.44%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 422,388	\$ 20,683,773	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-20	30-sep-20	27.53%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 409,954	\$ 21,093,726	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-20	31-oct-20	27.14%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 418,281	\$ 21,512,007	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-20	30-nov-20	26.76%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 399,806	\$ 21,911,813	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-20	31-dic-20	26.19%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 405,278	\$ 22,317,090	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-21	31-ene-21	25.98%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 402,375	\$ 22,719,466	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-21	28-feb-21	26.31%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 367,554	\$ 23,087,019	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-21	31-mar-21	26.12%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 404,242	\$ 23,491,261	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-21	30-abr-21	25.97%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 389,275	\$ 23,880,536	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-21	31-may-21	25.83%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 400,299	\$ 24,280,835	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-21	30-jun-21	25.82%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 387,185	\$ 24,668,020	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-21	31-jul-21	25.77%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 399,468	\$ 25,067,487	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-21	31-ago-21	25.86%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 400,714	\$ 25,468,202	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-21	30-sep-21	25.79%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 386,783	\$ 25,854,984	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-21	31-oct-21	25.62%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 397,388	\$ 26,252,372	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-21	30-nov-21	25.91%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 388,391	\$ 26,640,763	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-21	31-dic-21	26.19%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 405,278	\$ 27,046,041	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-22	31-ene-22	26.49%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 409,416	\$ 27,455,457	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-22	28-feb-22	27.45%	\$ 20,506,964	\$ -	\$ 381,697	\$ 27,837,155	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

LIQUIDACION TOTAL	
CAPITAL INSOLUTO	20,506,964
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO	33,998,581
SALDO TOTAL	54,505,545

TIPO DE CARTERA

LIBRANZAS

PAOLA A MEDINA
ANALISTA TECNICO
2/02/2023